
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15 марта 2021 г.                                    №  197    

 

Об итогах проведения  районных  

Соревнований по лыжным гонкам «Умка» 

 

 Во исполнение приказа Управления образования АМР «Усть-

Куломский» от 21.01.2021 № 35   «О проведении  районных соревнований по 

лыжным гонкам «Умка» 13 и 14 марта 2021 года на  лыжных базах    в п. 

Верхний Ярашъю и  с. Усть-Кулом прошли  соревнований по  лыжным 

гонкам  среди начальных классов.  

Соревнования проводились с целью пропаганды здорового образа 

жизни среди учащихся, привлечения к регулярным занятиям  лыжами, 

выявления лучших  учащихся среди общеобразовательных учреждений и 

дальнейшего развития  лыжного спорта  в Усть-Куломском районе. 

В соревнованиях приняли участие   общим количеством 112 учащихся 

из 11 общеобразовательных организаций: МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом,   

МОУ Югыдъягская СОШ,  МОУ «СОШ имени Р.Г. Карманова» с. Усть-Нем, 

МОУ Озъягская СОШ, МОУ Вочевская СОШ, МОУ «Начальная школа 

детский сад» с. Дон,   МБОУ «СОШ» с. Пожег, МОУ Помоздинская СОШ 

им. В.Т. Чисталева, МОУ «ООШ» пст. Диасеръя, МОУ Скородумская ООШ, 

МОУ Ярашъюская ООШ. 

 Победители и призеры в личном первенстве были награждены    

грамотами  и медалями Управления образования администрации МР «Усть-

Куломский».   

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районного  этапа соревнований по  лыжным гонкам 

(приложение 1,2). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать 

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров.   

 

 

                              Начальник                             О.В. Лебедева 

 

Исп. А.Н. Кочанов 

94-324 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                      от  15 марта 2021 г. № 197     

                     (приложение  № 1) 

  

  ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

13 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     п. Ярашъю  

 Стиль хода  - свободный                                                                 Температура воздуха  7 о  

        

 
  Девочки 1 класс              1,2 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

 1  Чигринова Алиса   Диасеръя 13   6 

2  Курочкина Софья   Скородум 9.02   4 

3  Шомысова Екатерина   Скородум 9.12   5 

4  Мингалева Анжелика   Пожег  7.36   II 

5  Сенькина Виктория    Помоздино 7.00   I 

6  Напалкова Василиса   Помоздино 9.00   III 

        

 
Гл. судья                               А.Н. Кочанов 

 
 ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       

 
       13 марта 2021 г.                                Личное  первенство                     п. Ярашъю 

 Стиль хода  - свободный                                                           Температура воздуха  7 о  

 
        

 
Девочки 2 класс             1,2 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

22 Липина Элина   Скородум 13.47   5 

23 Пашнина Дана   Скородум 13.45   4 

24 Паршукова Анастасия   Скородум 15.00   6 

25 Шомысова Вероника   Скородум 13.25   III 

26 Демина София   Помоздино 8.33   I 

27 Кучева София   Пожег 10.45   II 

        

 
Гл. судья                  А.Н. Кочанов             

 
   



ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       

 
       13 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     п. Ярашъю 

 Стиль хода  - свободный                                                                  Температура воздуха 7 о  

        

 
  Девочки  3 класс             1,2 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

46 Денисова Лилия   Скородум 10.05   4 

47 Липина Ксения   Скородум 8.08   I 

48 Мингалева Алина   Скородум 8.55   II 

50 Попова Арина   Ярашъю 8.57   III 

        
Гл. судья                  А.Н. Кочанов             

        

   

 

 

 

 

    

  ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       

 
       13 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     п. Ярашъю 

 Стиль хода  - свободный                                                                 Температура воздуха 7 о  

        

 
  Девочки  4 класс             1,2 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

51 Жангурова Любовь   Скородум 7.27   6 

52 Игнатова Василиса   Скрородум 8.37   7 

53 Сенькина Эмилия   Помоздино 4.58   II 

54 Ткачук Карина   Помоздино 4.12   I 

56 Шарова Таисия   Помоздино 5.11   III 

57 Шахова Снежана   Ярашъю 5.52   4 

58 Довгополая Варвара   Ярашъю 6.20   5 

        

        

 

Гл. судья                  А.Н. Кочанов 
 

 

 



 

  ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       

 
       13 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     п. Ярашъю 

 Стиль хода  - свободный                                                             Температура воздуха 7 о  

        

 
  Мальчики  1 класс             1,2 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

7 Сорвачев Александр   Ярашъю 7.29   II 

8 Карманов Роберт   Помоздино 8.02   III 

9 Игнатов Георгий      Помоздино 9.30   4 

10 Третьяков Натан    Пожег 12.08   5 

21 Паршуков Иван   Скородум   11.13   6 

11 Мамонтов Семен   Диасеръя 6.50   I 

        
Гл. судья                  А.Н. Кочанов              

  
  ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       

 
       13 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     п. Ярашъю 

 Стиль хода  - свободный                                                              Температура воздуха 7о  

        

 
  Мальчики  2 класс             1,2 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

12 Печеницын Владимир   Ярашъю 9.39   5 

13 Пашнин Данил   Ярашъю 9.35   4 

14 Шахов Василий   Ярашъю 10.35   7 

15 Попов Никита   Помоздино 8.18   II 

16 Шомысов Матвей   Помоздино 7.41   I 

17 Уляшев Богдан   Помоздино 9.04   III 

18 Игнатов Константин   Пожег 12.00   8 

19 Чисталев Кирилл   Пожег 13.20   9 

20 Жангуров Даниил   Скородум 10.30   6 

        Гл. судья                  А.Н. Кочанов               

  

         



  ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       

 
       13 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     п. Ярашъю 

 Стиль хода  - свободный                                                             Температура воздуха 7 о  

        

 
  Мальчики  3 класс             2 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

28 Есев Федор   Пожег 12.10   4 

29  Игнатов Иван   Пожег 17.50   7 

30 Курочкин Сергей   Пожег 10.33   III 

31 Лужиков Никита   Пожег 10.00   II 

32 Игнатов Степан   Ярашъю 18.47   8 

33 Нехорошев Антон   Ярашъю 15.05   5 

34 Андреев Ярослав   Скородум  9.51   I 

35 Курочкин Аркадий   Скородум  15.30   6 

        Гл. судья                  А.Н. Кочанов               

   

 

  ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

13 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     п. Ярашъю 

 Стиль хода  - свободный                                                               Температура воздуха 7о  

        

 
  Мальчики  4 класс             2 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

36 Уляшев Василий   Диасеръя 12.12   8 

37 Шахов Григорий   Ярашъю 9.10   III 

38 Третьяков Василий   Ярашъю 13.50   9 

39 Шомысов Данил   Помоздино 8.50   II 

40 Бугримов Георгий   Пожег 9.34   6 

41 Игнатов Данил   Пожег 9.27   5 

42 Мартюшев Евгений   Пожег 9.25   4 

43 Микушев Василий   Пожег 14.10   10 

44 Демин Ян   Скородум 9.56   7 

45 Касев Никита   Скородум 7.58   I 

        Гл. судья                  А.Н. Кочанов             

  



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                      от 15 марта  2021 г. № 197      

                     (приложение  № 2) 
 

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       

 
       14 марта 2021 г.                      Личное  первенство                    с. Усть-Кулом 

 Стиль хода  - свободный                                                                   Температура воздуха  9 о  

        

 
  Девочки 1 класс             500 м. 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

107 Порошкина Ксения   Озъяг 6.20   I 

108 Попова Эрика   Озъяг 12.17   4 

109 Комлева Александра   Озъяг 10.03   III 

110 Дмитриева Вероника   Усть-Нем 8.25   II 

        

 
Гл. судья                               А.Н. Кочанов 

 

        
  ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       

 
       14 марта 2021 г.                                Личное  первенство                     с. Усть-Кулом 

 Стиль хода  - свободный                                                                   Температура воздуха  

9 о  

 
        

 
Девочки 2 класс             500 м. 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

123 Паршукова Ярослава   Югыдъяг 4.45   III 

124 Тимушева Арина   Югыдъяг 4.10   II 

125 Воронина Виорика   Озъяг 4.00   I 

126 Расова Анна   Озъяг 4.58   4 

127 Литвинова Ксения   Усть-Нем 5.15   5 

        

 
Гл. судья                  А.Н. Кочанов             

 

        



        
  ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       

 
       14 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     с. Усть-Кулом 

 Стиль хода  - свободный                                                               Температура воздуха 9 о  

        

 
  Девочки  3 класс             1 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

139 Тарабукина Светлана   Озъяг 7.47   II 

140 Юдина Ульяна   Озъяг 8.39   III 

141 Карманова Виктория   Усть-Нем 9.50   4 

142 Липина Евгения   Дон 6.52   I 

        
Гл. судья                  А.Н. Кочанов             

        

        
  ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       

 
       14 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     с. Усть-Кулом 

 Стиль хода  - свободный                                                              Температура воздуха 9 о  

        

 
  Девочки  4 класс             1 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

143 Мехоношина Полина   
Усть-

Кулом 
7.32   4 

144 Карманова Ксения   Югыдъяг 7.42   5 

145 Кочеткова Маргарита   Югыдъяг 6.52   III 

146 Булышева Дарина   Озъяг 7.45   6 

147 Туркина Алина   Усть-Нем 7.55   7 

148  Чаланова Анжелика   Дон 6.28   I 

149 Тимушева Анастасия   Дон 6.40   II 

        

        

 

Гл. судья                  А.Н. Кочанов 
 

        

        



        
  ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       14 марта 2021 г.                      Личное  первенство                    с. Усть-Кулом 

 Стиль хода  - свободный                                                                 Температура воздуха 9 о  

        

 
  Мальчики  1 класс             1 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

101 Башурин Антон   Воч 8.07   II 

102 Логинов Виталий   Воч 7.44   I 

103 Тарабукин Глеб   Озъяг 11.50   6 

104 Курбаков Роман    Озъяг 8.32   III 

105 Паршуков Леонид   Усть-Нем 10.22   5 

106 Цовгуев Артем   
Усть-

Кулом 
8.36   4 

        
Гл. судья                  А.Н. Кочанов              

  

        
  ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

14 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     с. Усть-Кулом 

 Стиль хода  - свободный                                                                 Температура воздуха 9о  

        

 
  Мальчики  2 класс             1 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

11 Слепнев Егор    Воч 9.03   10 

112 Морохин Александр   Воч 9.25   11 

113 Есев Савелий   Воч 6.30   I 

114 Кочанов Данил   Воч 6.34   II 

115 Казаков Илья   Воч 6.35   III 

116 Ивонин Вадим   Югыдъяг 8.48   8 

117 Кочетков Юрий   Югыдъяг 8.10   7 

118 Кузнецов Василий   Озъяг 6.38   4 

119 Расов Ростислав   Озъяг 8.49   9 

120 Юшков Игорь   Озъяг 7.38   6 

121 Попов Антон   Усть-Нем 9.32   12 

122 Ивашев Григорий   Дон 7.17   5 

        Гл. судья                  А.Н. Кочанов               

  



        

          ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ                      

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

14 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     с. Усть-Кулом 

 Стиль хода  - свободный                                                                                     Температура воздуха 

9 о  

        

 
  Мальчики  3 класс            1,5 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

128 Морохин Афанасий   Воч 11.54   6 

129 Лютоев Игорь   Воч 9.45   III 

130 Гилев Савелий   
Усть-

Кулом 
10.56   4 

131 Колодрицки Павел   Усть-кулои 12.44   8 

132 Фаст Герман   
Усть-

Кулом 
13.50   11 

333 Расов Матвей   
Усть-

Кулом 
13.05   10 

134 Ляшенко Илья   Югыдъяг 11.25   5 

135 Паршуков Сергей   Югыдъяг 13.00   9 

136 Повышев Григорий   Озъяг 8.27   I 

137 Федоренко Александр   Озъяг 9.13   II 

138 Габов Дмитрий   Усть-Нем 11.55   7 

        Гл. судья                  А.Н. Кочанов               

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 

среди учащихся начальных классов "УМКА" 

        
Итоговый  протокол  районных  соревнований  

 
       

 
       14 марта 2021 г.                      Личное  первенство                     с. Усть-Кулом 

 Стиль хода  - свободный                                                                   Температура воздуха 9о  

        

 
  Мальчики  4 класс            1,5 км 

 

№ Фамилия, имя 
год 

рождения 
Команда Результат 

Вып. 

разряд 
Место 

150 Липин Александр   
Усть-

Кулом 
сошел   7 

151 Чураков Александр   
Усть-

Кулом 
10.00   6 

152 Башурин Максим   Воч 8.36   III 

153 Попоы Ярослав   Озъяг 6.08   I 

154 Попов Ренат   Озъяг 9.25   5 

155 Логино Игорь   Озъяг 9.05   4 

156 Мамонтов Дмитрий   Усть-Нем 8.27   II 

        Гл. судья                  А.Н. Кочанов             

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


